
Landesamt für 
Datenverarbeitung und Statistik 

Statistische 
Berichte 

D 
LAN'D 

BRANDENBURG 

A III 1 - m 07 / 98 

Wanderungen 

Herausgeber: 
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik 
Brandenburg 
Dezernat Öffentlichkeitsarbeit 
Postfach 60 10 52 
14410 Potsdam 

im Land Brandenburg 

Juli 1998 

Vortäufige Ergebnisse 

Erschienen im Dezember 1998 
Preis: 2,50 DM 

Telefon: 0331/39 403 • 405 E-Mail: lnfo@lds.brandenburg.de Nachdruck, auch im Auszug, 
Fax: 0331/39 418 Internet: http://www.brandenburg.de/lds/ nur mit Quellenangabe gestattet! 



Wanderungen Juli 1998 im Land Brandenburg 

Zuzüge Fortzüge Überschuß der Zu- (+) 
bzw. Fortzüge (-) 

1 

Verwaltungsbezirk darunter 
ins- über die ins-

gesamt Landes- gesamt 
grenze 

Land BrandenbW"g 16 386 8 261 141 98 

davon 

Kre.isfreie Städte 1 433 804 2403 

Landkreise 14 953 7457 11 795 

Kreisfreie Städte 

Brandenburg an der Havel 21 1: 88 341 

Cottbus 401 218 785 

Frankfurt (Oder) 199 107 378 

Potsdam 1 622 391 899 

Landkreise 

Barnim 1 463 914 861 

Dahme-Spreewald 1 221 677 784 

Elbe-Elster 446 123 522 

Havetland 883 501 680 

Märkisch-Oderland 1 254 667 938 

Oberhavel 1 345 785 898 

Oberspreewald-Lausitz 544 120 701 

Oder-Spree 1 301 684 1' 110 

Ostprignitz-Ruppin 1 272 880 1 078 

Potsdam·Mittelmark 1 859 799 1 070 

Prignitz 498 1211 511 

Spree-Neiße 1109 454 937 

Teltow-Flämjng 1 048 525 850 

Uckermark 710 207 855 

darunter durch 
über die ins-

Binnen-
1 Außen-Landes- gesamt 

grenze 

6073 + 

1135 -
4938 + 

190 -
389 -
210 -
346 -

384 + 

320 + 

224 

327 + 

363 + 

377 + 

269 

337 + 

665 + 

476 + 

211 

249 + 

362 + 

374 

2188 

970 -
3158 + 

130 -
384 -
179 . 
277 -

602 + 

437 + 

76 + 

203 + 

316 + 

447 + 

157 

11 91 

194 

789 + 

13 + 

172 

198 + 

145 + 

wanderung 

- + 2188 

639 - 331 

639 + 2 519 

28 - 102 

213 - 171 

76 - 103 

322 + 45 

72 + 530 

80 + 357 

25 101 

29 + 174 

12 + 304 

39 + 408 

8 149 

156 + 347 

21 + 215 

466 + 323 

77 90 

33 + 205 

35 + 163 

22 167 


