Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik



Statistische **Berichte**

A III 1 - m 07 / 98

Wanderungen im Land Brandenburg

Juli 1998

Vorläufige Ergebnisse

Herausgeber: Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg Dezernat Öffentlichkeitsarbeit Postfach 60 10 52 14410 Potsdam

Telefon: Fax:

0331/39 403 - 405 0331/39 418

E-Mail: Info@lds.brandenburg.de Internet: http://www.brandenburg.de/lds/ Erschienen im Dezember 1998 Preis: 2,50 DM

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet!

Wanderungen Juli 1998 im Land Brandenburg

Verwaltungsbezirk Land Brandenburg	Zuzüge		Fortzüge		Überschuß der Zu- (+) bzw. Fortzüge (-)					
		darunter		darunter	durch					
	ins- gesamt 16 386	über die Landes- grenze 8 261	ins- gesamt	über die Landes- grenze	ins- gesamt		Bir	nnen-	Außen-	
							wanderung			
					+	2 188			+	2 188
davon										
Kreisfreie Städte	1 433	804	2 403	1 135	-	970	-	639	-	331
Landkreise	14 953	7 457	11 795	4 938	+	3 158	+	639	+	2 519
Kreisfreie Städte										
Brandenburg an der Havel	211	88	341	190	-	130	(4)	28		102
Cottbus	401	218	785	389		384		213		171
Frankfurt (Oder)	199	107	378	210	-	179		76	-	103
Potsdam	622	391	899	346	-	277		322	+	45
Landkreise										
Barnim	1 463	914	861	384	+	602	+	72	+	530
Dahme-Spreewald	1 221	677	784	320	+	437	+	80	+	357
Elbe-Elster	446	123	522	224		76	+	25	-	101
Havelland	883	501	680	327	+	203	+	29	+	174
Märkisch-Oderland	1 254	667	938	363	+	316	+	12	+	304
Oberhavel	1 345	785	898	377	+	447	+	39	+	408
Oberspreewald-Lausitz	544	120	701	269	-	157	-	8	-	149
Oder-Spree	1 301	684	1 110	337	+	191	-	156	+	347
Ostprignitz-Ruppin	1 272	880	1 078	665	+	194	-	21	+	215
Potsdam-Mittelmark	1 859	799	1 070	476	+	789	+	466	+	323
Prignitz	498	121	511	211		13	+	77		90
Spree-Neiße	1 109	454	937	249	+	172	2	33	+	205
Teltow-Fläming	1 048	525	850	362	+	198	+	35	+	163
Uckermark	710	207	855	374	-	145	+	22	-	167